

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la Liceul Teoretic  
Antioh Cantemir din str. Toma  
Ciorba, 5 mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 975 479,0 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,39	57,66	22,5
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 477,40	57,66	85 186,9
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,94	57,66	688,5
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	111,96	57,66	6 455,6
5.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	186,60	57,66	10 759,4
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 762,58	57,66	101 630,4
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,80	57,66	46,1
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 310,94	57,66	75 588,6
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,56	57,66	4 414,4
<b>Total manopera</b>						<b>284 792,3</b>

**Materiale:**

1.	1212121212121	apa	m3	16,01	5,00	80,0
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	37,32	5,00	186,6
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластилы) б=20-24см	m3	0,10	2 800,00	280,0
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	36,66	2 800,00	102 648,0
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,14	2 800,00	400,4
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19 mm	m3	0,10	2 800,00	285,6
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 244,00	0,70	870,8
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,62	700,00	435,4
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	118,32	24,00	2 839,7
10.	2320146200700	Petrol lampant	l	12,44	14,50	180,4
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	69,60	14,00	974,4
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 903,32	12,50	23 791,5
13.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,84	25,00	20,9
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	466,32	24,00	11 191,7
15.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	148,05	27,50	4 071,4
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	136,42	24,00	3 274,0
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	390,62	0,50	195,3
18.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 256,44	24,00	30 154,6
19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 702,58	85,00	144 718,9
20.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	888,30	14,00	12 436,2

21.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	481,16	10,50	5 052,2
22.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,12	126,00	896,9
23.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	48,76	24,00	1 170,2
24.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,00	15,00	120,0
25.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,00	7,50	15,0
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	268,63	15,00	4 029,4
27.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	7 402,50	0,50	3 701,3
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	7 402,50	0,50	3 701,3
29.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,80	15,00	42,0
30.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	37,38	24,00	897,0
31.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	35,70	16,00	571,2
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>359 232,2</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,42	250,00	104,4
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,22	250,00	55,0
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,28	10,00	2,8
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,63	10,00	396,3
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	24,88	10,00	248,8
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	73,32	10,00	733,2
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	4,18	24,00	100,2
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	12,44	25,00	311,0
9.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	2,50	0,8
10.	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	48,94	185,00	9 053,9
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,97	202,00	196,8
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,60	202,00	323,5
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 526,8</b>

Total	lei	655 551,3
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	64 078,3
Cheltuieli de transport	5,00 %	17 961,6
Cheltuieli directe	100,00 +	737 591,1
Cheltuieli de regie	7,00 %	51 631,4
Total	100,00 +	789 222,5
Beneficiu de deviz	3,00 %	23 676,7
Total	100,00 +	812 899,2
TVA	20,00 %	162 579,8

**Total deviz:**

**975 479,0**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)